COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.( 268, DE 2012

AUTOR: Deputado Marcos Neves

OBJETO: Dá nova redação ao § 5º do artigo 7º do Decreto-lei n.º 257, de 29 de maio de 1970

Senhor Presidente,

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de lei n.º 304/2009 (ao qual se encontram anexados os Projetos de lei n.os 939/09, 223/10, 740/11 e 1138/11), propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL n.º 268/12, por ser mais recente, ao PL n.º 304/09, a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Artigo 1o. Deputado JOÃO ANTONIO
Relator

Det3/csr

12PL268cota_junt

SPL - Código de Originalidade: 1081449 160512 1825